

We are at your service!

... aber guter Service & volle Haftung bei Flugausfällen sind nicht umsonst

Serviceentgelte WATERWORLD

Für unsere umfassenden Serviceleistungen berechnen wir ab 1.4.2024 folgende Servicegebühren:

(A) Bearbeitungsgebühren bei Reisebuchung

Individualreisen	€ 100,- p/Person
Specials	lt. Special-PDF

(B) Flugbuchungen

Flugplanung / Flugangebot (wird bei Buchung des Fluges über Waterworld nicht berechnet)	€ 100,- einmalig
---	------------------

Aufschlag Netto-Tarif für Europa (außer Island, Grönland, Spitzbergen), Ägypten, Azoren

Pauschalreiseabsicherung Flugbuchung Economy-Ticket	€ 85,- p/Person
Pauschalreiseabsicherung Flugbuchung Premium Economy-Ticket	€ 135,- p/Person
Pauschalreiseabsicherung Flugbuchung Business Class-Ticket	€ 190,- p/Person

Aufschlag Netto-Tarif für Langstrecke (alle anderen Destinationen)

Pauschalreiseabsicherung Flugbuchung Economy-Ticket Pauschalreiseabsicherung Flugbuchung Premium Economy-Ticket	€ 150,- p/Person € 250,- p/Person
Pauschalreiseabsicherung Flugbuchung Business Class-Ticket	€ 350,- p/Person
Sitzplatzreservierung pro Weg	€ 35,- p/Person
Sportgepäckanmeldung	€ 50,- p/Person

(C) Umbuchungen

Individualreisen

Umbuchung Ihres Reisezieles oder Reisedatums bis 180 Tage vor Abreise	€ 500,- p/Person
Umbuchung Ihres Reisezieles oder Reisedatums ab 179 Tage vor Abreise	Storno lt. AGB § 5.3

Specials

Umbuchung Ihres Reisezieles oder Reisedatums bis 361 Tage vor Abreise	€ 500,- p/Person
Umbuchung Ihres Reisezieles oder Reisedatums ab 360 Tage vor Abreise	Storno lt. AGB § 5.3

(D) Storno Ihrer gebuchten Reise

Bearbeitungsgebühren Reisestornierung bis 180 Tage vor Abreise 30% der Rechnungssumme	zzgl. € 150,- p/Person
Bearbeitungsgebühren Reisestornierung ab 179 bis 90 Tage vor Abreise 50% der Rechnungssumme	zzgl. € 250,- p/Person
Bearbeitungsgebühren Reisestornierung ab 89 Tage vor Abreise 100% der Rechnungssumme	zzgl. € 150,- p/Person

(D) Name Change / Ersatzperson

Bearbeitungsgebühren Name Change (nicht möglich bei bereits ausgestellten Flugtickets) € 250,- p/Person

Erfahrung und Kompetenz seit 1997